
Časté otázky o výcviku: 

 

1. Od kterého data se mohou přihlašovat na další běh: Od 1.3.2024 

2. Akreditace pro zdravotnictví: ANO, máme 

3. Akreditace pro ČAP: v řízení 

4. Podmínky k přijetí do výcviku: 25 let, minimálně Bc stupeň humanitního směru s výhledem 

dokončení magistra, ideálně obor vzdělání požadovaný ČAP (lékař, psycholog – ne klinický, 

pedagog, sociolog, sociální pracovník, fyzioterapeut, zdrav sestra,teolog, adiktolog, 

supervizor atd – seznam relevantního vzdělání zde:  

chrome-

extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https://czap.cz/resources/Documents/sezna

m-pregradualu.pdf 

 

5. Kdy  a jak podat přihlášku: na reditel@skaluvinstitut.cz zaslat přihlášku, strukturované CV a 

motivační dopis minimálně v rozsahu 4 normostran (font: Times New Roman velikost: 12, 

řádkování 1,5, zarovnání do bloku), kde uvede pro výcvik relevantní skutečnosti. Zaplatí na 

účet SI administrativní poplatek 300 Kč. 

6. Poté, co mu dorazí pozvánka k přijímacímu pohovoru, zaplatí poplatek 1000 Kč a na 

kancelar@skaluvinstitut.cz pošle potvrzení o platbě. Pozvánka k přijímacímu pohovoru 

nezaručuje přijetí. 

 

7. Kdy začíná kurz – teoretické vzdělávání začíná v lednu 2025 teoretickým vzděláváním podle 

rozpisu na stránkách SI, sebezkušenost bude začínat na podzim, v září 2025. 

 

 

8. Jak často jsou setkání výcviku:  

a. V každém ročníku jsou v lednu a březnu dva teoretické víkendy, v červnu lze 

absolvovat třetí víkend v rámci konference a prezentace teoretických prací 

absolventů. 

b. V prvním ročníku sebezkušenost začíná týdenním soustředěním a pak jsou 2 

skupinové víkendy do konce roku. Ve druhém ročníku dobíhá 1 skupinový víkend 

z 1.ročníku a do prázdnin jsou 2 skupinové sebezkušenostní víkendy z druhého 

ročníku, v září týdenní soustředění a do Vánoc ještě třetí skupinový víkend. 

c. Ve třetím  ročníku jsou v 1.pololetí 2x skupinový víkend a na podzim týden a víkend. 

Ve čtvrtém a pátém ročníku je již pouze 1 skupinový víkend a týden, pak už jsou jen 

supervizní víkendy zhruba á 6 týdnů celkem 6x. 

9. Výcvik končí v pátém roce, tj červen 2029 závěrečnou vícedenní konferencí. 

10. Kolik setkání je povinných : vstup do výcvikové skupiny představuje závazek účastnit se 

sebezkušenosti v maximální možné míře tak, aby nedošlo k ochuzení skupinového i vlastního 

sebezkušenostního procesu. Výcvik je z hlediska požadavků akreditace naddimenzovaný. 

11. Jak se platí: platí se převodem na účet Skálova Institutu, maximálně ve dvou splátkách, 

přičemž druhá musí být zaplacena do 1.9. příslušného roku. O rozdělení na splátky je nutno 

informovat ředitelku institutu na email: reditel@skaluvinstitut.cz, částka školného pro rok 

2025 je 35 000 Kč. 

12. Kolik to stojí ročně: cena se meziročně upravuje, pravidelně se zvyšuje o 1000Kč/rok. Školné 

pokrývá povinnou skupinovou sebezkušenost, teoretické přednášky a skupinové supervize. 

Nad rámec základního školného si frekventant platí cestovné, ubytování a stravu během 

mailto:kancelar@skaluvinstitut.cz
mailto:reditel@skaluvinstitut.cz


skupinových víkendů a týdenní sebezkušenosti a také povinné hodiny individuální 

sebezkušenosti a individuální supervize podle podmínek trenéra a supervizora. Ty si vybírá a 

domlouvá individuálně ze seznamu akreditovaných trenérů a supervizorů. 

13. Podmínky přijetí – na stránkách SI, budou vyvěšeny 

14.  Diplom(Certifikát) :  

a. Pokud splním podmínky hodin a dále pokud napíšu :  

b. Závěrečný test z psychoterapie 

c. Sebezkušenostní práci 

d. Kazuistickou práci 

e. Teoretickou práci 

A tyto práce mi budou uznány – tak dostanu certifikát. 

15. Co splňovat, abych dostala certifikát: viz bod 14. Dále každoročně probíhá evaluace se 

skupinou a s trenéry skupinové sebezkušenosti, kteří dávají zpětnou vazbu a doporučení 

vzhledem k tomu, zda se frekventant ve výcviku posouvá nebo neposouvá. 

16. Absolvování výcviku je jednou z  podmínek pro uznání kvalifikace psychoterapeuta. Mimoto 

prokazatelně zlepšuje životy, komunikaci a vztahy absolventů. 

17. Jaké jsou druhy komunit? V SI máme komunity pod akreditací ČAP pro profesionály 

nezdravotníky a komunity pod akreditací IPVZ pro pracovníky ve zdravotnictví. 

18. Jak velké jsou skupiny : obvykle kolem 10 osobpod vedením dvou trenérů 


